

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



STARLITE
HOLDINGS LIMITED

星光集團有限公司*

(Incorporated in Bermuda with limited liability)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

STOCK CODE 股份代號: 403

Website : <http://www.hkstarlite.com>

<http://www.irasia.com/listco/hk/starlite>

截至二零一五年三月三十一日止年度之全年業績公佈

董事會謹公佈星光集團有限公司（「本公司」）及各附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一五年三月三十一日止年度經審核之綜合業績及去年同期比較數字如下：

綜合收益表

截至二零一五年三月三十一日止年度

	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
收入	2	1,591,655	1,456,556
銷售成本		(1,292,391)	(1,159,881)
毛利		299,264	296,675
其他（虧損）／收益－淨額	3	(242)	4,079
銷售及分銷費用		(96,783)	(85,912)
一般及行政開支		(182,848)	(177,967)
經營溢利	4	19,391	36,875

*僅供識別

綜合收益表（續）

截至二零一五年三月三十一日止年度

	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
融資收入		403	383
融資成本		(10,144)	(10,376)
融資成本 — 淨額	5	(9,741)	(9,993)
除稅前溢利		<u>9,650</u>	<u>26,882</u>
所得稅開支	6	(6,999)	(11,825)
年內本公司權益持有人應佔溢利		2,651	15,057
年內本公司權益持有人 應佔每股盈利 (每股以港仙呈列)	7		
— 基本		0.50	2.87
— 攤薄		0.50	2.87
股息	8	5,251	13,128

綜合全面收益表

截至二零一五年三月三十一日止年度

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
年內溢利	2,651	15,057
其他全面收益：		
<i>其後可能重新分類為損益的項目：</i>		
可供出售財務資產之公允價值增加 / (減少)	400	(143)
滙兌差異	(14,368)	(4,251)
年內其他全面收益，已除稅	(13,968)	(4,394)
年內本公司權益持有人應佔全面收益總額	<u>(11,317)</u>	<u>10,663</u>

綜合財務狀況表

於二零一五年三月三十一日

	附註	於二零一五年 三月三十一日 千港元	於二零一四年 三月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
土地使用權		24,850	25,592
物業、廠房及設備		411,544	428,190
物業、廠房及設備之預付款		1,188	28,275
可供出售財務資產		10,221	5,316
遞延所得稅資產		3,079	2,139
		450,882	489,512
流動資產			
存貨		107,200	120,608
貿易應收賬款及票據	9	259,913	230,218
預付款項及按金		19,686	30,215
可收回所得稅款		455	505
由存款日起計算超過 3 個月到期之 銀行存款		4,566	10,599
現金及現金等值		211,155	216,050
		602,975	608,195
負債			
流動負債			
融資		180,196	161,566
財務契約債務		3,824	4,036
貿易應付賬款及票據	10	140,413	135,940
應計負債及其他應付款		105,812	110,077
應付稅項		14,184	39,329
		444,429	450,948
流動資產淨額		158,546	157,247
總資產減流動負債		609,428	646,759
非流動負債			
融資		69,701	77,683
財務契約債務		-	4,340
遞延所得稅負債		2,784	5,974
		72,485	87,997
資產淨值		536,943	558,762
股本權益			
本公司權益持有人應佔股本及儲備			
股本		52,514	52,514
儲備	11	484,429	506,248
股東權益		536,943	558,762

附註：

1. 編製基準

本集團綜合財務報表乃根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。綜合財務報表按照歷史成本法編製，並就可供出售財務資產的重估而作出修訂。

根據新香港《公司條例》（第 622 章）附表 11 中 第 76 至 87 條所列載第 9 部份「帳目及審計」之過渡性及保留安排之規定，此綜合財務報表乃按照前身香港《公司條例》（第 32 章）於本財政年度及同期比較期間仍然適用之規定而編製。

遵照香港財務報告準則編製財務報表須採用若干主要會計估計。管理層於採用本集團會計政策時，亦須作出判斷。

下列新準則、準則及詮釋的修訂於本集團的二零一四年四月一日起財政年度已強制生效，採納此等新準則、準則及詮釋的修訂對本集團的業績及財務狀況並無重大影響，但導致增加約干披露。

香港財務報告準則第 10 號、香港財務報告準則第 12 號及香港會計準則第 27 號的修訂	投資實體
香港會計準則第 32 號修訂本	金融資產及金融負債相互抵銷
香港會計準則第 36 號修訂本	非金融類資產可收回金額披露
香港會計準則第 39 號修訂本	更新衍生工具及對沖會計的延續
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第 21 號	徵收

1. 編製基準（續）

下列已頒佈的新準則及準則的修訂，於二零一四年四月一日起的財政年度仍未生效，及本集團並無提早採納。本集團已開始評估此等新準則及準則的修訂的影響，但到目前為止仍未確定其對營運業績及財務狀況會否構成重大影響。

香港會計準則第 1 號修訂本	披露主動性 ²
香港會計準則第 16 號及 香港會計準則第 38 號的修訂	可接受之折舊及攤銷方法之分類 ²
香港會計準則第 19 號修訂本	界定福利計劃—僱員供款 ¹
香港會計準則第 27 號修訂本	獨立財務報表權益法 ²
香港財務報告準則第 9 號	金融工具 ⁴
香港財務報告準則第 10 號、香港財務報 告準則第 12 號及香港會計準則第 28 號 的修訂	投資實體：應用綜合入賬豁免 ²
香港財務報告準則第 11 號修訂本	收購共同營運權益之會計 ²
香港財務報告準則第 14 號	監管遞延賬戶 ²
香港財務報告準則第 15 號	客戶合約收益 ³
香港財務報告準則修訂本	2010-2012 週期年度改進 ¹
香港財務報告準則修訂本	2011-2013 週期年度改進 ¹
香港財務報告準則修訂本	2012-2014 週期年度改進 ²

¹ 適用於 2014 年 7 月 1 日或以後開始的年度期間生效

² 適用於 2016 年 1 月 1 日或以後開始的年度期間生效

³ 適用於 2017 年 1 月 1 日或以後開始的年度期間生效

⁴ 適用於 2018 年 1 月 1 日或以後開始的年度期間生效

此外，按照新香港《公司條例》（第 622 章）第 358 條，新香港《公司條例》第 9 部份「帳目及審計」之規定於本公司自二零一四年三月三日後之首個財政年度開始實施。本集團現正評估《公司條例》之變動、及於新香港《公司條例》（第 622 章）第 9 部份在首次應用期間對綜合財務報表所產生之預期影響。到目前為止，本集團認為對綜合財務報表不可能構成重大影響，並主要只影響資料之呈列及披露。

2. 收入及分部資料

本公司乃一投資控股公司，其附屬公司主要從事印刷及製造包裝材料、標籤、及紙類製品，包括環保紙類產品。

(a) 收入 / 營業額之分析如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
銷售包裝材料、標籤、及紙類製品， 包括環保紙類產品	1,562,468	1,430,648
其他	29,187	25,908
	1,591,655	1,456,556

(b) 分部資料

本公司主席 / 首席執行長被視為主要經營決策者。經營分部以向主要經營決策者提供內部呈報一致的形式呈報。本公司主席 / 首席執行長審閱本集團之內部報告，以評估表現及分配資源。管理層已根據該等報告匯報經營分部的業績。

本公司主席 / 首席執行長認為業務應按地區劃分，即按主要廠房的所在地決定，包括華南、華東及東南亞，及根據收入、經營溢利 / (虧損)、年內溢利 / (虧損)、資本開支、資產及負債評估各分部的表現。

2. 收入及分部資料 (續)

(b) 分部資料 (續)

(i) 截至二零一五年及二零一四年三月三十一日止年度之分部業績如下：

	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
二零一五年 三月三十一日止年度				
總收入	1,173,924	331,526	192,238	1,697,688
分部間收入	(665)	(105,265)	(103)	(106,033)
收入 (來自外部客戶)	1,173,259	226,261	192,135	1,591,655
經營溢利 / (虧損)	(3,022)	10,968	11,445	19,391
融資收入	141	225	37	403
融資成本	(7,278)	(1,515)	(1,351)	(10,144)
所得稅開支	(4,219)	(2,402)	(378)	(6,999)
年內溢利 / (虧損)	(14,378)	7,276	9,753	2,651
其他資料：				
年內折舊及攤銷	35,391	21,081	8,605	65,077
資本開支	25,735	1,796	3,013	30,544
二零一四年 三月三十一日止年度				
總收入	1,050,327	323,159	193,550	1,567,036
分部間收入	(156)	(110,324)	-	(110,480)
收入 (來自外部客戶)	1,050,171	212,835	193,550	1,456,556
經營溢利	4,324	22,981	9,570	36,875
融資收入	127	222	34	383
融資成本	(7,397)	(1,433)	(1,546)	(10,376)
所得稅開支	(3,706)	(6,845)	(1,274)	(11,825)
年內溢利 / (虧損)	(6,652)	14,925	6,784	15,057
其他資料：				
年內折舊及攤銷	32,516	25,160	8,132	65,808
資本開支	54,784	9,565	18,523	82,872

2. 收入及分部資料 (續)

(b) 分部資料 (續)

(ii) 於二零一五年及二零一四年三月三十一日本集團之分部資產及負債分析如下：

	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
於二零一五年 三月三十一日				
分部資產	641,044	242,800	166,479	1,050,323
遞延所得稅資產	395	2,684	-	3,079
可收回所得稅款	455	-	-	455
總資產	641,894	245,484	166,479	1,053,857
分部負債	356,521	90,633	52,792	499,946
遞延所得稅負債	2,784	-	-	2,784
應付稅項	10,179	1,269	2,736	14,184
總負債	369,484	91,902	55,528	516,914
	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
於二零一四年 三月三十一日				
分部資產	665,131	242,715	187,217	1,095,063
遞延所得稅資產	426	1,713	-	2,139
可收回所得稅款	64	441	-	505
總資產	665,621	244,869	187,217	1,097,707
分部負債	360,916	67,996	64,730	493,642
遞延所得稅負債	3,865	-	2,109	5,974
應付稅項	36,790	-	2,539	39,329
總負債	401,571	67,996	69,378	538,945

3. 其他（虧損） / 收益 — 淨額

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
滙兌（虧損） / 收益淨額	(8,009)	236
出售物業、廠房及設備之收益淨額	2,209	1,191
其他	5,558	2,652
	(242)	4,079

4. 經營溢利

年內經營溢利已扣除 / （計入）下列項目：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
員工成本(包括董事酬金)	517,111	461,439
土地使用權攤銷	762	772
物業、廠房及設備之折舊	64,315	65,036
應收賬款減值撥備	9,163	1,524
存貨減值撥備回撥	(2,201)	(1,404)

5. 融資成本 — 淨額

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
銀行融資利息支出	9,690	9,669
財務契約利息	454	703
利率掉期合約公允價值虧損 / (收益)		
— 已實現	-	888
— 仍未實現	-	(884)
	10,144	10,376
	-----	-----
銀行存款利息收入	(403)	(383)
	-----	-----
	9,741	9,993

6. 所得稅開支

本公司獲豁免繳納百慕達稅項，直至二零三五年為止。本公司於英屬維爾京群島成立的各附屬公司乃根據英屬維爾京群島國際業務公司法註冊成立，因此，獲豁免繳納英屬維爾京群島所得稅。

香港利得稅以稅率 16.5%（二零一四年：16.5%）按香港經營業務之估計應課稅溢利計算撥備。

在中國成立及經營之附屬公司於本年度須按 25%（二零一四年：25%）稅率繳納中國內地企業所得稅。

6. 所得稅開支（續）

根據二零零七年十二月六日頒佈的中華人民共和國企業所得稅法實施條例，於二零零八年一月一日開始，所有於中國成立的企業對境外投資者分派股息須徵收10%預提所得稅。所有於中國成立的企業分派二零零八年一月一日後賺取的利潤的股息須徵收預提所得稅。於二零一五年三月三十一日，本集團並未就在中國成立的附屬公司於二零零八年一月一日至二零一五年三月三十一日期間賺取的利潤計提任何預提所得稅，因本集團於可預見的將來，暫時無計劃分派在中國成立的附屬公司於二零零八年一月一日至二零一五年三月三十一日期間的利潤。

於新加坡成立之附屬公司按新加坡企業所得稅稅率 17%（二零一四：17%）撥備。

於綜合收益表中扣除的稅項包括：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
即期所得稅開支		
－ 香港利得稅	2,314	3,345
－ 中國企業所得稅	6,262	7,264
－ 新加坡企業所得稅	2,442	2,004
過往年度撥備不足	64	594
	11,082	13,207
遞延所得稅	(4,083)	(1,382)
	6,999	11,825

7. 每股盈利

基本

每股基本盈利乃按年內本公司權益持有人應佔本集團溢利除已發行普通股之加權平均數計算。

	二零一五年	二零一四年
本公司權益持有人應佔溢利 (千港元)	2,651	15,057
	-----	-----
已發行普通股之加權平均數(千股)	525,135	525,135
	-----	-----
每股基本盈利(港仙)	0.50	2.87

攤薄

每股攤薄盈利乃就假設所有可攤薄的潛在普通股獲轉換後，經調整已發行普通股之加權平均數計算。根據購股權計劃可予發行之股份為唯一造成攤薄效應之潛在普通股。零代價發行的股份數目是基於假設行使了購股權後應該發行的股份數目減去假設按照公允價值（按照全年平均市場價格而定）發行並獲得相同股票發行收入的情況下，可能需要發行的股份數目後得到的。這一零代價發行的股份數目將構成加權平均普通股數目的一部分，將作為計算每股攤薄盈利時所用的分母。於二零一四年三月三十一日及二零一五年三月三十一日止年度內並無尚未行使的購股權。

二零一五年三月三十一日及二零一四年三月三十一日止年度，每股攤薄盈利相等於每股基本盈利，因並無可攤薄的潛在股份。

8. 股息

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
中期股息－每股港幣1仙(二零一四年：港幣1仙)	5,251	5,251
特別股息－無(二零一四年：港幣0.5仙)	-	2,626
擬派末期股息－無(二零一四年：港幣1仙)	-	5,251
	5,251	13,128

9. 貿易應收賬款及票據

本集團給予顧客信貸期限一般為 30 天至 120 天不等。貿易應收賬款及票據賬齡（按發票日）如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
1 至 90 天	213,565	202,860
91 至 180 天	46,360	24,515
181 至 365 天	8,989	7,074
超過 365 天	6,666	2,315
	275,580	236,764
減：貿易應收賬款減值撥備	(15,667)	(6,546)
	259,913	230,218

10. 貿易應付賬款及票據

貿易應付賬款及票據賬齡如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
1 至 90 天	113,909	125,843
91 至 180 天	18,577	5,588
181 至 365 天	7,098	4,329
超過 365 天	829	180
	140,413	135,940

11. 儲備

變動如下：

	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	投資儲備 千港元	滙兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	總額 千港元
集團						
於二零一三年四月一日	127,796	1,792	1,160	78,838	299,127	508,713
本公司權益持有人應佔溢利	-	-	-	-	15,057	15,057
其他全面收益						
—可供出售財務資產之公允價值減少	-	-	(143)	-	-	(143)
—滙兌差異	-	-	-	(4,251)	-	(4,251)
年內全面收益總額	-	-	(143)	(4,251)	15,057	10,663
已付股息	-	-	-	-	(13,128)	(13,128)
	-	-	(143)	(4,251)	1,929	(2,465)
於二零一四年三月三十一日	127,796	1,792	1,017	74,587	301,056	506,248
代表：						
—擬派股息	-	-	-	-	5,251	5,251
—其他	127,796	1,792	1,017	74,587	295,805	500,997
	127,796	1,792	1,017	74,587	301,056	506,248
	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	投資儲備 千港元	滙兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	總額 千港元
集團						
於二零一四年四月一日	127,796	1,792	1,017	74,587	301,056	506,248
本公司權益持有人應佔溢利	-	-	-	-	2,651	2,651
其他全面收益						
—可供出售財務資產之公允價值增加	-	-	400	-	-	400
—滙兌差異	-	-	-	(14,368)	-	(14,368)
年內全面收益總額	-	-	400	(14,368)	2,651	(11,317)
已付股息	-	-	-	-	(10,502)	(10,502)
	-	-	400	(14,368)	(7,851)	(21,819)
於二零一五年三月三十一日	127,796	1,792	1,417	60,219	293,205	484,429

業績

本集團截至二零一五年三月三十一日止年度的營業額約為十五億九千二百萬港元，較去年度增加百分之九。股東應佔溢利約為二百七十萬港元，減少百分之八十二。

集團純利下降乃下列原因所致：(i) 中國內地經營成本（特別是勞工成本）飆升，未能全部轉嫁客戶；(ii) 由於玩具行業的季節性因素，加上下半年度訂單的波動性加劇，因此集團全年度的銷售增長低於預期；(iii) 新加坡廠與馬來西亞廠並行運作，影響東南亞業務的表現；(iv) 集團截至二零一五年三月三十一日止年度內錄得匯兌虧損，主要來自歐元列值的銷售交易，而去年度則錄得匯兌收益。

年內，集團華南業務錄得虧損，華東業務純利下降。東南亞業務經營溢利減少，其中來自新加坡附屬公司的營業額低於去年，而馬來西亞廠則錄得銷售增長。業務方面，隨著集團進一步拓展高端行業，紙類製品和華麗包裝業務持續增長，賀卡類銷售溫和上升。

我們現正加大力度拓展利潤較高的業務，專注發展四大板塊，分別為：(i) 保密項目；(ii) 包裝業務，包括華麗包裝及特殊印刷；(iii) 兒童圖書和賀卡類業務；(iv) 自創產品（ODM）及自家品牌（OBM）業務。成本控制方面，集團加強精益管理和自動化，注入價值流系統，積極提升營運效益，嚴控資本投資及客戶信貸。有關措施詳情載於「業務概況及前瞻」。因此，儘管集團盈利倒退，但管理層相信集團現時發展方向明確，將為集團建立長期持續性增長基礎及提升盈利。

股息

為保留資源以供集團發展之用，董事會建議不派發截至二零一五年三月三十一日止年度的末期股息（二零一四年：港幣 1 仙）。截至二零一四年九月三十日止六個月已派發中期股息每股港幣 1 仙（二零一四年：每股港幣 1 仙，另派特別股息每股港幣 0.5 仙）。

業務概況及前瞻

香港／中國內地業務

概覽

截至二零一五年三月三十一日止年度內，不確定性因素充斥市場，環球經濟漸趨波動。首六個月即截至二零一四年九月三十日止半年度，主要出口市場仍然靠穩，帶來相對利好的營銷環境。集團從玩具業客戶取得更多包裝訂單，兒童圖書和華麗包裝銷量亦保持增長，抵消了資訊科技客戶減少落單帶來的負面影響。

踏入財政年度下半年，歐洲的局勢惡化，中國經濟增長出現下滑，美國經濟步伐飄忽不定，令市場人士加倍憂慮。在此情況下，客戶在落單方面變得謹慎，在議價方面轉趨強硬。由於主要客戶的訂單波動情況加劇，加上玩具業的季節性因素影響，集團下半年度的銷售增長低於預期。

歐洲經濟不穩對歐元構成沉重壓力。在財政年度下半年內，歐元兌美元匯價急挫超過百分之十四，全年度計跌幅逾百分之二十。如此巨大的波動性，對本集團以歐元列值的銷售交易帶來不利影響。因此，集團截至二零一五年三月三十一日止年度內錄得匯兌虧損。相比之下，集團在去年度有匯兌收益。

營運方面，回顧年度內，集團內地四廠之勞工成本均告飆升。深圳廠和韶關廠的工資分別於二零一四年三月和五月以雙位數調升，其中深圳廠的工資於二零一五年三月再以雙位數上升；廣州廠的工資於二零一四年五月以單位數調升，而蘇州廠的工資則於二零一四年十一月以雙位數調升。此外，雖然原材料和燃料價格保持穩定，其他經營成本如社保費等均顯著上升。鑑於客戶對調升單價持迴避態度，加上印刷及包裝行業競爭激烈，故此有關成本的升幅未能全部轉嫁客戶，令集團的毛利率受到影響。

為配合集團減省成本的長期策略，新加坡附屬公司將生產基地從新加坡遷往馬來西亞，有關搬遷計劃已於近月完成。回顧年度內，新馬兩廠並行運作引致部分成本重疊，加上市場競爭激烈，主要客戶需求不穩，導致東南亞業務的營業額和經營溢利下降。

儘管營商環境挑戰重重，集團在落實「四大板塊」業務的發展策略上，仍取得實質成果。回顧年度內，集團成立 Team Green 自家品牌，推出一系列創新設計的環保產品，如紙拼圖、木拼圖、紙製擴音器等；同時，致力建立全球分銷網絡，現已覆蓋日本、香港、華南、澳洲、俄羅斯、法國、英國和美國等地。集團亦於二零一四年十一月正式推出 GreenTaN et 電子商務平台，為 Team Green 產品開啟網上銷售，並透過其他網店如 Amazon.com 進行銷售。

此外，集團繼續加大力度拓展食品和化妝品等高增長行業，加強開拓華麗包裝業務。該策略有助集團更有效應對季節性或週期性營銷環境，進一步拓展中國內銷市場。同時，集團亦致力開拓中東和南美等新興市場。

內部方面，集團加強精益管理和自動化，發揮價值流優勢，致力提升成本效益。為此，集團設計及製造各類中小型自動化設備，取得國家專利四十五項，憑著卓越設計，精良設備，吸引國際知名機器製造商興趣，並帶來合作機會。管理層亦為各廠制定營運效益指標，防止浪費和低效運作，同時加強財務和現金流管理，確保資源用得其所。此外，集團未來兩年將暫停購置新印刷機，根據訂單的整體價值，靈活運用生產要素。

雖然這些市場營銷和減省成本措施發揮需時，但管理層相信它們可為集團帶來長遠效益。其中，東南亞業務將生產基地從新加坡遷到馬來西亞的計劃，已於近月完成，使新加坡附屬公司可為客戶提供更具競爭力的生產及銷售配套服務。管理層將繼續密切監察市場情況，審慎管理集團的現金流及客戶信貸。

華南業務

在財政年度上半年，集團華南業務的營業額和溢利均錄得增長。踏入下半年，由於玩具行業的季節性因素，加上訂單的波動性加劇，均帶來負面影響，而資訊科技客戶的訂單低於預期。另一方面，深圳、廣州和韶關三地的工資全面上漲，社保費顯著上升。因此，華南業務下半年度業績受挫，全年度計錄得虧損。

印刷和包裝業務紙類製品仍為華南業務的主力，續佔超過五成銷售。紙類製品銷量保持增長，但由於客戶在議價方面態度強硬，加上業內競爭激烈，因此該項業務的利潤下降。

展望未來，華南業務將繼續拓展玩具業以外的行業，包括食品、化妝品和資訊科技業等。集團致力向這些客戶加強華麗包裝服務，為此，集團於二零一四年四月、五月及十月下旬，分別參與上海、紐約及摩納哥國際奢侈品包裝展。此外，為拓展 Team Green 產品銷售，集團參與由香港貿易發展局於二零一四年四月主辦的香港禮品及贈品展，並於二零一四年七月參加東京 Giftex World 2014。內部方面，華南業務將繼續加強精益管理和自動化，注入價值流系統，實施中央採購，全面提升成本效益。此外，集團將會把更多勞工密集訂單分配到韶關廠，以當地相對較低的成本來加強競爭優勢。

華東業務

由於新舊客戶的訂單低於預期，故華東業務的營業額僅錄得輕微上升，加上勞工成本上漲，整體盈利因而下降。

回顧年度內，標籤印刷訂單上升。鑑於市場競爭加劇，同時內地消費市道放緩，因此中國內銷業務增長輕微。

展望未來，美國行將加息，歐洲情況未明，故訂單波動仍是華東業務面對的一大挑戰。集團將加大力度拓展具增長潛力的行業及跨國客戶，為它們提供高品質的印刷服務和創新的包裝解決方案，並致力在資訊、食品和化妝品等行業增加大型企業訂單，同時拓展保密項目訂單。

東南亞業務

截至二零一五年三月三十一日止年度，東南亞業務的營業額略降，經營溢利上升。新加坡附屬公司 Starlite Printers (Far East) Pte Ltd 營業額微跌，馬來西亞柔佛新廠錄得銷量增長。整體而言，新馬兩地業務並行運作，加上市場競爭激烈，主要客戶需求不穩，對東南亞業務的表現帶來影響。

隨著近月完成搬遷計劃，所有生產現已集中於馬來西亞廠，新加坡附屬公司則專注於銷售、市場營銷、創新服務和物流，發揮樞紐中心作用。管理層相信，這項策略舉措有利東南亞業務為客戶提供成本效益更佳的生產及銷售服務，並可藉著馬來西亞廠較大的生產力，開拓產品，加大長遠增長。東南亞業務正致力加強澳洲和新西蘭業務，並研究生產勞工密集紙類產品的可行性。

二零一四年度內，新加坡附屬公司獲得九項星獎表彰其創意設計包裝，包括：三項「世界包裝星獎」、兩項「亞洲星獎」及四項「新加坡星獎」。「世界包裝星獎」由世界包裝組織舉辦，「亞洲星獎」由亞洲包裝聯合會舉辦，而「新加坡星獎」則由新加坡包裝協會和新加坡工業總會舉辦。

流動資金及財務資源

集團的主要資金來源，包括業務經營帶來的現金收入及中港兩地銀行界提供的信貸融資。截至二零一五年三月三十一日，集團的現金和銀行結餘及短期銀行存款共約二億一千六百萬港元。

回顧年度內，集團的利息支出約為一千萬港元，去年約為一千萬港元。現時，集團約有一千五百萬人民幣銀行貸款額度，乃為集團位於深圳、廣州、韶關及蘇州的生產基地提供營運資金。

於二零一五年三月三十一日，集團營運資金錄得約一億五千九百萬港元盈餘，而二零一四年三月三十一日則有約一億五千七百萬港元盈餘。集團截至當日的淨債務權益比率為百分之七（二零一四年三月三十一日：百分之八），乃根據短期及長期帶息銀行借款、財務契約債務及應付票據，減銀行存款及現金約三千九百萬港元（二零一四年三月三十一日：四千四百萬港元），與股東權益約五億三千七百萬港元（二零一四年三月三十一日：五億五千九百萬港元）計算。

資產抵押

於二零一五年三月三十一日，本集團合共賬面淨值約四千一百萬港元（二零一四年三月三十一日：四千二百萬港元）之資產已按予銀行作為後者授予本集團貸款之抵押。

匯兌風險

本集團大部分資產、負債及交易均以港元、美元、人民幣、新加坡元或歐元結算。香港現行之聯繫匯率制度令美元／港元匯率相對穩定。而集團現有以人民幣結算之銷售收益，有助減低集團內地附屬公司以人民幣結算之經營費用所承擔之貨幣風險。至於涉及歐元之交易額，主要為集團購買機器付出。

人力資源發展

集團現僱用超過七千名員工。集團與員工一直保持良好關係，除為員工提供合理薪酬和獎勵外，並實施各項員工技能培訓計劃。集團設有購股權計劃，可選擇部分對集團有貢獻的員工（包括本公司執行董事及非執行董事及（不包括獨立非執行董事））授予購股權。隨著「星光管理學院」啟用，集團致力為員工提供各項持續性的培訓及人才發展計劃。集團將繼續研究與中國內地的大學和海外的教育機構合作，開辦其他專業實用技術課程。

社會責任

作為一家負責任的企業，集團於積極發展業務之同時，亦貫徹致力社會發展信念，積極參與社會公益及環保活動，切實履行企業責任。無論在何處經營業務，我們都視該地區為集團一分子，定必盡力為該地區作出貢獻。

過去數年，集團積極投入資源，促進節能和環境保護，提供學習場地和平台，為年青人提供培訓及實踐機會。另積極參與中國扶貧助學及賑災活動。除了給予金錢資助外，集團更樂於獻出管理人員及員工時間參與不同慈善機構活動。在很多情況下，集團主席更主動聯繫眾企業及友好，匯聚資源，確保有需要人士能獲享最大裨益。

回顧年度內，集團及其員工為多個機構提供財政和其他援助，這些機構包括：

- 香港海鷗助學團獎學金贊助費
- 香港童軍總會訓練活動費用
- 支持未來之星同學會活動
- 廣東漢劇傳承研究院支持活動
- 極地博物館基金：極地資料庫啟動基金
- 嘉應大學助學計劃

未來展望

聯合國今年五月發表《2015年世界經濟形勢與展望》報告的年中修正更新版，將二零一五年的全球經濟增長預測下調零點三個基點，由百分之三點一下調至百分之二點八，「主要反映南美等轉型經濟體和多個較大的發展中國家經濟前景的惡化」。報告指出，世界經濟繼續緩慢增長，並將二零一六年的全球經濟增長預測，由百分之三點三下調至百分之三點一，而「這仍然遠低於危機前的增長速度」。報告警告稱，「全球經濟依然存在嚴重的下行風險，這主要是因為即將到來的美國貨幣政策正常化，歐元區持續的不穩定，地緣政治衝突的潛在溢出效應，以及新興經濟體的頑固性漏洞。上述個體風險因素是彼此相互關聯的而且可以形成合力，導致全球經濟增長弱於預期。」

面對不確定性的營商環境，管理層提高警覺，審慎管理財務和現金流，注重資本投資和客戶信貸監控。集團未來兩年將積極推行精益管理和自動化，致力提升生產效益，暫停購置新印刷機。此外，集團將加大力度拓展利潤較高的業務，專注發展四大板塊，加強中國內銷，開拓新興市場的銷售機會。管理層相信，這些長遠舉措可推動集團持續增長，為股東帶來合理回報。

審核委員會

本公司之審核委員會由本公司之所有三位獨立非執行董事組成。本集團之審核委員會已與管理層審議本集團採用之會計準則及常規，及商討審計、內部監控及財務匯報事項，包括審議此等截至二零一五年三月三十一日止年度之財務報表。

薪酬委員會

薪酬委員會的職責為向董事會建議所有董事及高級管理層之酬金政策。薪酬委員會由本公司之所有三位獨立非執行董事組成。

提名委員會

提名委員會由本公司董事會主席、一位非執行董事及三位獨立非執行董事組成。提名委員會的主要職責包括定期檢討董事會之架構、人數及組成及就任何擬作出的變動向董事會提出建議。

買賣或購回股份

本公司或其任何附屬公司於年內並無買賣或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治常規守則

董事會認為，除下文所述偏離者外，本公司於截至二零一五年三月三十一日止年度內一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄 14 所載企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）之守則條文。

守則條文第 A 2.1 條規定應區分主席與行政總裁的角色，並不應由一人同時兼任。本公司並無區分主席與行政總裁，林光如先生目前兼任該兩個職位。董事會相信，由一人兼任主席與行政總裁的角色可讓本公司更有效及有效率發展長遠業務策略以及執行業務計劃。董事會相信，董事會由經驗豐富的優秀人才組成，加上相當成員均為非執行董事，故足以確保有關權力及職權能充分平衡。

守則條文第 A 2.7 條規定，主席應至少每年與非執行董事（包括獨立非執行董事）舉行一次無執行董事列席之會議。由於本公司主席林光如先生亦為本公司執行董事，故本守則條文並不適用。

守則條文第 A 4.1 條規定非執行董事的委任應有任期，並須接受重新選舉，而本公司之非執行董事並無按特定任期委任，惟根據本公司的細則，彼等須於股東週年大會上輪值告退及重選。

守則條文第 A 6.7 條規定獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會及對股東的意見有公正的了解。郭琳廣，*銅紫荊星章, 太平紳士*，因其需出席較早前承諾之商業事務，所以未能出席本公司於二零一四年八月十四日舉行之股東週年大會。

遵守標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納上市規則附錄 10 所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。全體董事均已確認，截至二零一五年三月三十一日止年度內，彼等一直遵守標準守則內有關董事買賣證券的準則及行為準則。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零一五年八月十一日(星期二)至二零一五年八月十三日(星期四) (包括首尾兩日) 暫停辦理股份轉讓之登記。為確保股東有資格出席本公司於二零一五年八月十三日(星期四) 舉行之應屆股東週年大會及於會上投票，股東須於二零一五年八月十日(星期一) 下午四時三十分前將所有股份轉讓文件及其股票交回本公司之香港股票過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 22 樓。

刊登全年業績及年報

此全年業績公佈將於香港聯合交易所有限公司網站 <http://www.hkexnews.hk> 「上市公司公告」一欄及本公司之網站 <http://www.hkstarlite.com> 覽閱。截至二零一五年三月三十一日止年度之年報將寄交股東，並於適當時候在上述網站刊登。

承董事會命
星光集團有限公司
主席
林光如

香港，二零一五年六月二十四日

於本公佈日期，本公司之執行董事為林光如先生、戴祖璽先生及張志成先生，非執行董事為楊翠女士，而獨立非執行董事為陳裕光先生、郭琳廣，銅紫荊星章，太平紳士及譚競正先生。